МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 73»

(МБОУ «Лицей №73»)

ПРИКАЗ

«  1Z »  01 2024 № /6/1 -О

г. Барнаул

О назначении ответственных лиц
при проведении Всероссийских
проверочных работ в 2024 году

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) на
основании Приказа Рособрнадзора от 21Л2.2023 № 2160 "О проведении Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских
проверочных работ в 2024 году"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить школьным координатором проведения ВПР в 2024 году (январь -
май) Пахомову Т.М., заместителя директора по УВР.

1.1. Пахомовой Т.М.:
- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию
в ФИОКО (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»).

- обеспечить заполнение заявки 0 0  - участника ВПР, получение
инструктивных материалов.

2. Назначить ответственных за проведение ВПР по параллелям:
- Пахомова Т.М. - при проведении ВПР в 8 и 11 классах,
- Белов Д.П. - при проведении ВПР в 5 классах,
- Зарипова М.Ю. - при проведении ВПР в 6 и 7 классах,
- Штырц Т.И. - при проведении ВПР в 4 классах.
2.1 Ответственным за проведение ВПР
- ознакомиться с нормативными документами, регламентирующими порядок

проведения ВПР, инструктивными материалами;
- составить график проведения ВПР.
3. Контроль исполнения приказа возложить на Пахомову Т.М.
4. Полный контроль оставляю за собой.

https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/